ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

Rua Quinze de Novembro, 45, Centro – Maxaranguape/RN
Cep: 59.580-000 – CNPJ/MF: 08.170.540/0001-25

Fone: (84) 3261-2204
______________________________________________________________________

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20210401001

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II,
Lei 8.666 de 21 de janeiro de 1993, e suas atualizações e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa RANCHO ALEGRE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS
LTDA, CNPJ: 06.098.753/0001-68, cujo valor R$ 1.837,33 (hum mil, oitocentos e
trinta e sete reais e trinta e três centavos), visando à aquisição de vacinas contra febre
aftosa e brucelose, destinados às campanhas de rebanho animal do Município de
Maxaranguape/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, e a
Declaração do Ilmo. Senhor Presidente da Comissão de Licitação.

Maxaranguape/RN, 25 de maio de 2021.

Luiz Eduardo Bento da Silva
Prefeito Municipal